
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZA ROK 2024 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku,  
Hradec Králové, 17. listopadu 1202, PSČ 500 03 

 
IČ: 00 145 238 

   
   
   

v Hradci Králové dne  11.2.2025 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

ÚVODEM 

Při hospodaření školy v roce 2024 byl úspěšně naplněn vytyčený cíl, kterým bylo dosažení 

kladného hospodářského výsledku. 

Ing. Jan Opitz 
ředitel školy 

 

 

 
 
 

I. ČÁST 

VYHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ SUPŠ HNN V HRADCI KRÁLOVÉ V ROCE 2024  

 
 

Textová část: 
 
 

Hospodářským výsledkem školy je celkový zisk ve výši 290 155,44Kč. Zisk z hlavní 
činnosti činil 246 583,86Kč a doplňkové činnosti ve výši 43 571,58Kč. Příznivý výsledek ovlivnil 
hlavně systém úsporných opatření aplikovaný na všech úsecích školy.  

 

Produktivní práce, pronájmy tělocvičny 

Všechny příjmy z vlastních výkonů a z prodeje služeb oproti roku 2023 lehce klesly. 

 

Poplatky za elektřinu 

Na domově mládeže jsou  vybírány poplatky za připojení soukromých notebooků studentů do el. 
sítě.  Z těchto příjmů jsou hrazeny i zvýšené náklady na elektřinu. 

 

Energie 

Celková spotřeba  energií se snížila (šetření – úsporné zářivky).  

 

Spotřeba PHM 

Spotřeba PHM oproti roku 2023 se u Peugeot se lehce snížila (využíván hlavně na delší trasy), 
WW Caddy vykazuje spotřebu o něco vyšší (městský provoz), spotřeba u nového vozu Berlingo 
- viz přílohy.   

 

Soutěže, prezentace studentských prací  

 
a) Mezinárodní projekty 

 mezinárodní spolupráce s italskou uměleckořemeslnou školou Scuola d´Arte Applicata 
Andrea Fantoni v Bergamu (Partner projektu MOBILITÀ INTERNAZIONALE NELLA 
FORMAZIONE E NELL'ISTRUZIONE PROFESSIONALE IN LOMBARDIA - IEFP, IFTS, 
ITS ACADEMY), realizace vzájemných stáží pedagogů i vedoucích pracovníků 10/2023 a 
04/2024; 

 Michal Foršt a Petr Starosta – 2. a 3. místo v mezinárodní truhlářské soutěži v rámci 
spolupráce Erasmus+ ve Spišské Nové Vsi na Slovensku, třída 2T (05/2004). 



 3 

 Mezinárodní sympózium Nábřeží umělců Hradec Králové „Vzpomínáš tam u Labe?“, 
zapojení žáků a výběr prací (06/2024); 

 spolupráce v rámci ERASMUS+ „Remeslo 2024“, partner Stredné odborné školy drevárské, 
Slovenská republika; 

 15.ročník mezinárodního řezbářského sympozia Zlatý řez, téma “Proměny našeho života.” 
Za SUPŠ HNN ze 4.SH Ondřej Bělka, Tobiáš Kubelka (12/2024) 
 

b) Okresní, oblastní a celostátní soutěže – podrobnosti v příloze 

 uspořádání výstavy a soutěžní organizace Studentského designu 2024 SŠ a VOŠ v ČR ve 
Východočeském muzeu v Hradci Králové (04/2024); 

 Ema Krajíčková ze 4D a, Lukáš Roflík získávají 2. a 3. místo v kategorii Produktový design 
v soutěži Design Award 2024 (09/2024); 

 Soňa Škorpilová – 3. místo celostátní soutěže Grand Prix Mobitex 2024, za návrh hmatové 
knihy (pohádka o pejskovi a kočičce pro nevidomé), třída 3D; 

 Ema Krajčíková – 2. místo (Vohýnek – přenosné ohniště) a Simona Palmová (Skiros – 
stavitelný věšák) finálová účast v kategorii produktový design celostátní soutěže Studentský 
design 2024 (Asociace SŠ a VOŠ s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory České 
republiky), třída 3D; 

 Michal Deml – 1. místo v regionálním kole Mistrovství České republiky truhlářů, třída 2T 
(12/2024). 

 
c) Prezentace školy na veřejnosti 

 Maturitní ples tříd 4D, 4SH, Mood  (03/2024); 
 Prezentace školy na výstavě a představení SŠ Schola Bohemia 2024 (04/ 2024); 
 Prezentace školy na Hradeckých sportovních dnech, výtvarné činnosti pro děti, prezentace 

oborů (06/2024); 
 Prezentace žáků v basketbalu na sportovní akci Energy Streetball (06/2024); 
 Prezentace školy na Poklad na Stříbrném rybníku, výtvarné činnosti pro děti, prezentace 

oborů (08/2024); 
 Nábřeží řemeslníků 2024, přehlídka prací žáků školy a ukázka řemesel pro veřejnost i 

workshop pro děti (09/2024); 
 Prezentace prací 1.D pro firmu Microrisc, na festivalu v sekci SFÉRA, Jičín (09/2024); 
 Titul Živnostník roku Královéhradeckého získává pedagog SUPŠ HNN Pavel Špelda 

(09/2024); 
 celoškolní výstava „Spolu“, SVK HK, výběr žákovských prací, Galerie U Přívozu, SVK HK 

(10/2024); 
 3. ročník celostátního soustružnického sympozia – OP Brněnská (10/2024); 
 Den otevřených dveří SUPŠ HNN – 3x (02/2024, 10-11/2024); 
 Přípravný kurz k talentovým zkouškám (11/2024); 
  
 
 
d) Mezinárodní spolupráce školy s dalšími subjekty 

 3. kolo výměnné pedagogické stáže v mezinárodní spolupráci programu „MOBILITÀ 
INTERNAZIONALE NELLA FORMAZIONE E NELL'ISTRUZIONE PROFESSIONALE IN 
LOMBARDIA (IEFP, IFTS, ITS ACADEMY)“ s italskou uměleckořemeslnou školou Scuola 
d´Arte Applicata Andrea Fantoni v Bergamu, reciproční stáž 4 italských učitelů u nás, 04/24, 
příprava výuky 12 italských žáků na období 03/25 na SUPŠ HNN; 

 Spolupráce v rámci ERASMUS+ „Remeslo 2024“, partner Stredné odborné školy drevárské, 
Slovenská republika; 
 
 



 4 

Ubytování 

Poplatek za ubytování zůstává stejný jako v loňském roce, 1.400,- Kč měsíčně.  

 

  

Výnosy hlavní a doplňkové činnosti (tab. 1) 

Výnosy z hlavní činnosti činily 66 066 958,70 Kč. Kromě dotací byly zdrojem financování 

činnosti školy i vlastní zdroje, především výnosy z poplatků za ubytování (1 462 600,00Kč), 

příjmy z pronájmů (280 392,00 Kč), dále pak aktivace materiálu apod. Vlastní zdroje činily 

celkem 2 319 486,00 Kč.  

Výnosy doplňkové činnosti činily  1 229 328,00Kč. Výnosy byly tvořeny z příjmů z kurzů a 

z poskytnutého ubytování vysokoškolákům a účastníkům různých soutěží a setkání, prodeje 

materiálu.  

 

 

Náklady hlavní a doplňkové činnosti (tab. 2) 

Celková výše nákladů HČ roku 2024 byla 65 820 374,84 Kč. Hospodařením školy 

v hlavní činnosti vznikl zisk ve výši 246 583,86 Kč. Vzhledem k tomu, že přímé náklady jsou 

na stejné úrovni jako výnosy, zisk vznikl v oblasti provozních nákladů a výnosů školy. 

Náklady doplňkové činnosti činily 1 185 7863,42 Kč. Zisk v DČ je 43 571,58 Kč. 

Nejvýraznějšími položkami provozních nákladů podílejících se na celkové výši nákladů 

HČ jsou: spotřeba energií a vody 3 416 663,30 Kč, materiálové náklady 2 106 689,32 Kč 

a náklady sdružené v účtové skupině 51 – 5 656 292,77 Kč.  

Účelově poskytnuté příspěvky: programové vybavení fy Microsoft ve výši 103 070,00 Kč, 

na zdravotní prohlídky bylo poskytnuto 94 400Kč, nevyčerpaná částka 14 2500Kč převedena na 

účet 384(výnosy příštích období), polytechnické vzdělávání poskytnuto 110 000,00Kč(nákup 

vrtacího stroje), mimořádný účelový příspěvek 70 500,00Kč – vše vyčerpáno, na vybavení 

poskytnuto 88 000,00Kč, vše vyčerpáno. Z  FRR poskytnuto 1 335 520,00kč na opravu oken na 

hlavní budově a štítu budovy na odloučeném pracovišti Brněnská. Na investice bylo poskytnuto 

celkem 4 257 141,50 na nákup strojů a vybavení do výuky, 400 000,00Kč se převedlo 

z provozního na investiční fond. Projekt šablony OP JAK UZ 33092 poskytnuto 1 995 300,00Kč, 

projekt pokračuje i v příštím roce. Provázející učitel  UZ 33051 byl poukázáno 35 048,00Kč, 

vyčerpáno 29 192,16Kč. 

 

 

Hospodářský výsledek, doplňková činnost (tab. 2 a 3) 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti 246 583,86 Kč  a  doplňkové činnosti  43 571,58 

Kč navrhujeme rozdělit: do fondu odměn  2500,00 Kč, 2287 655,44Kč do fondu rezervního. 

Ziskem z doplňkové činnosti 43 571,58 Kč tak byla splněna podmínka daná čl. 8  

Zřizovací listiny č. j. 14650/SM/2009. 

Pořádané akce:  Přípravný  kurzy k talentovým zkouškám, odborné kurzy.                              



 5 

I v příštím období se škola zaměří na organizování odborných kurzů a školení v rámci 

celoživotního vzdělávání a bude využívat kapacit domova mládeže v období letních prázdnin 

pro ubytování v rámci doplňkové činnosti. 

 

Čerpání příspěvků na provoz dle jednotlivých součástí (tab. 4) 

V tabulce je čerpání příspěvku na provoz členěno podle paragrafů rozpočtové skladby. 

Největší čerpání je u součásti 3123 (SOU), kde jsou kryty výdaje pro teorie a odborný výcvik. 

Naopak nejnižší čerpání má domov mládeže (3145), kde značná část výdajů je hrazena 

z příspěvku ubytovaných studentů.  

 
Finanční vypořádání dotací pro rok 2024 (tab. 5) 
 
V roce 2024 byly škole poskytnuty celkem tyto neinvestiční dotace: 
  
          33 353  Přímé náklady na vzdělání celkem:  49 958 336,00 Kč 

Vyčerpáno celé. 

 

 

Tvorba a čerpání finančních fondů (tab. 6) 
 
REZERVNÍ FOND 
           Stav fondu k 1. 1. 2024 byl 2 469 403,47 Kč. Fond byl navýšen o část HV 2023 ve výši 
278 357,09Kč, o nevyčerpanou dotaci UZ 33092,330633 1 300 196,67Kč, dar 14000,00Kč. 
Fond k 31.12.2024  2 004 929,70 Kč. 
 
FOND ODMĚN 
           Původní stav k 1.1.2024 590 972,83 Kč. Fond odměn byl navýšen o část HV 2023 
2 061,00Kč. Fond odměn nebyl použit. K 31. 12. 2024 je stav fondu 593 033,83Kč. 
 
FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

Hospodaření s FKSP bylo i v roce 2024 upravena rozpočtovými pravidly a kolektivní 

smlouvou (vyhláška č.114/2002Sb o FKSP byla zrušena). Byl navýšen základním přídělem o 

373 310,46 (tvorba 1% z hrubých mezd), použití fondu odpovídalo vnitřní směrnici a činilo 

443 754,93Kč vybavení pracoviště, příspěvek na obědy, penzijní připojištění, jubilea, kultura) O 

čerpání a tvorbě fondu je průběžně informována odborová organizace školy. K 31.12.2024 byl 

stav fondu 430 441,79Kč.  

 

 
Finanční fondy, jejich krytí (tab. 7) a investiční činnost (tab.8 a 9) 

Finanční fondy – odměn, rezervní a FKSP byly kryty peněžními  prostředky na účtech 

školy. 

Rozdíl mezi stavem  FKSP (412 0000) a běžným účtem FKSP (243 0000) - nesplacené 

půjčky za 12/2024, poplatek za 12/2024, převod 1% z mezd za 12/2024. 

Fond investic byl v souladu s pokyny zřizovatele tvořen ve výši odpisů snížených o 

odpisy kryté výnosy z titulu časového rozlišení přijatých investičních transferů.  Příděl z odpisů 



 6 

činil 1 480 615,46Kč, z vlastních zdrojů fondu se nakoupila válcová bruska (42 648,00Kč), 

osobní vůz Berlingo (556 900,00Kč). Odvod do rozpočtu zřizovatele 1 208 030,00Kč. Konečný 

stav fondu k 31.12.2024  2 158 178,25Kč. Fond investic byl plně pokryt peněžními prostředky 

na účtu školy.  

 

Zaměstnanci a platy (tab. 10) 

Limit počtu zaměstnanců na rok 2024     65,67 

Průměrný počet pracovníků 2024      67,25 

Rozdíl             1,58 

   
Stav pohledávek (tab. 11) 

Stav pohledávek k 31. 12. 2020 (nedobytné)      0,00 Kč 

 

 

  

Autoprovoz 

a) Počty ujetých km, průměrná spotřeba: 
 

 Počty ujetých 
kilometrů 

Průměrná spotřeba 
(1/100km) 

VW CADDY (Pick Up) 5H0 4013  6 763 8,74 

Peugeot 307        3H3 7510  3 376 6,17 

Berlingo  8 115 7,16 

 

b) Využití vozidel: 

 VW CADDY Pick Up: 
 
                -    přeprava materiálu pro odborný výcvik 

- zásobování školy, odloučeného pracoviště a DM spotřebním materiálem 

- výstavy a soutěže žáků – přeprava žákovských výrobků a expozice školy 

 
Peugeot 307, Berlingo 

- praxe žáků – kontrola pracovišť 

- cesty na odloučená pracoviště, porady, semináře 

- doprava na soutěže, výstavy apod. 

 

c) Vybavení: 

Peugeot 307, Berlingo 

- dle vyhlášky, závěsné zařízení, autorádio 

VW CADDY Pick Up 

- dle vyhlášky, závěsné zařízení, autorádio. 



 7 

Vypracovala: Ing. Zdeňka Horáčková  
                        
 
                                                                                                       Ing. Jan Opitz  
                                                                                                       ředitel školy                                                                                      
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SEZNAM TABULEK: 
 
 
Číslo 1 Výnosy z hlavní a doplňkové činnost 

Číslo 2 Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 

Číslo 3 Přehled o hospodářském výsledku a stavu fondů PO za rok 2024 

Číslo 4 Čerpání příspěvku na provoz podle jednotlivých součástí v roce 2024 

Číslo 5 Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem 

Číslo 5a        Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2024 

Číslo 6 Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 

Číslo 7 Finanční fondy organizace a jejich krytí 

Číslo 8 Tvorba a čerpání fondu investic v roce 2024 

Číslo 9 Skutečné použití investičního fondu v roce 2024 

Číslo 10 Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF 

Číslo 11 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2024 

Číslo 12        Inventarizační zpráva za rok 2024 

Číslo 13        Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2024 

   

 



tab. č. 1

Příspěvková organizace: SUPŠ HNN, 17.listopadu 1202, Hradec Králové

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Výnosy z vlastních výkonů a zboží sk. 60 2385583,00 942625,00 2 296 306,00 1 178 125,00 0,96 1,25

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 551 361,00       489 914,00 0,89

3 Výnosy z prodeje služeb 602 1 513 400,00    1 462 600,00 1 178 125,00 0,97

4                z toho: produktivní práce žáků

5                             školné

6                             stravné

7                             poplatky za ubytování 1 513 400,00    942 625,00 1 456 700,00 331 800,00 0,96 0,35

8 Výnosy z pronájmu 603 315 822,00       280 392,00 0,89

9 Výnosy z prodaného zboží 604 63 400,00

10 Ostatní výnosy sk. 64 230 389,00       70 933,00 147 292,07 51 233,00 0,64 0,72

11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642

12                            výnosy z prodeje materiálu 644 13 145,00         23 180,00 51 233,00 1,76

13                            výnosy z prodeje dlouhodobého majetku 645, 646

14                            čerpání fondů 648 31 261,00         31 304,00 1,00

15 Finanční výnosy sk. 66 549 799,60       466 429,55 0,85

16 Výnosy z transferů sk. 67 60 902 519,40  5 400,00 63 156 931,08 1,04 0,00

17 Výnosy celkem   (č.ř. 1+10+15+16) 64 068 291,00 1 018 958,00 66 066 958,70 1 229 358,00 1,03 1,21

Vypracoval: ing. Zdena  Horáčková                                    Telefon:494 946 038                                        Datum: 10.2.2025                 Odpovídá: ing. Jan Opitz

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatelČíslo účtuUKAZATEL
Číslo 

řádku

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti  

Rok 2023 Rok 2024



tab. č. 2

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní 

činnost

Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Spotřebované nákupy skup. 50 5579360,38 123544,22 5 374 232,62 230 365,57 0,96 1,86

2 Spotřeba materiálu 501 2334282,05 76902,22 2 106 689,32 182 883,57 0,90 2,38

3                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky

4                               potraviny

5 Spotřeba energie 502 3319607,33 46643,00 3 416 663,30 47 482,00 1,03 1,02

6                  z toho: voda a stočné, srážková voda 428434,00 300 654,22 0,70

7                               pára a teplo 1903837,53 1 978 026,00 47 482,00 1,04

8                               plyn

9                              elektrická energie 987335,80 758 721,00 0,77

10 Spotřeba jiných nesk. dodávek a prodané zboží 503,504 77 600,00

11 Aktivace a změna stavu zásob 506,507,508 74529,00 226 720,00 3,04

12 Služby skup.51 4249928,10 498214,97 5 656 292,77 249 516,63 1,33 0,50

13                 z toho: opravy a udržování 511 1045840,38 473760,74 2 280 969,60 74 440,00 2,18 0,16

14                              cestovné 512 187544,92 217 215,00 1,16

15                              nájemné 518 3 197 849,17 175 076,63

16                              telekomunikace 518

17 Osobní náklady skup. 52 49774985,17 316582,00 50 321 880,76 199 742,02 1,01 0,63

18                 z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 36228657,00 37 261 060,00 199 742,02 1,03

19                              zákonné a jiné sociální pojištění 524,525 11819870,56 12 378 152,55 1,05

20                              semináře, školení 527 77 284,75

21                              ochranné pracovní pomůcky 527 13 405,00

22                              příděl FKSP 527 362 927,00

23 Daně a poplatky skup. 53 4 812,65

24 Ostatní náklady skup. 54 229029,00 1740,00 380 307,75 1 080,00 1,66 0,62

25 Odpisy, rezervy a opravné položky skup. 55 3971876,33 3595,00 4 033 551,56 1,02 0,00

26                 z toho: odpisy dlouhodobého majetku 551 2427943,55 2 527 229,00 1,04

27                            náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1543932,98 3595,00 1 506 322,56 505 082,20 0,98 140,50

28 Finanční náklady skup. 56 57045,14 930,60 49 296,73 0,86 0,00

29 Daň z příjmů skup. 59

28 Náklady celkem  (č.ř. 1+12+17+23+24+25+28+29) 63862224,12 944606,79 65820374,84 1185786,42 1,03 1,26

v Kč

Hlavní 

činnost

Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 206066,88 74351,21 246583,86 43571,58 1,196621 0,586024

Pokud bude hospodářským výsledkem ztráta - zkomentujte příčiny a přijatá nápravná opatření.

Vypracoval: ing. Zdena Horáčková                                   Telefon:494946038                                        Datum: 6.2.2025                                        Odpovídá:ing. Jan Opitz

Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady)

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti
Příspěvková organizace: SUPŠ HNN, 17.listopadu 1202, Hradec Králové

Číslo 

řádku
UKAZATEL Číslo účtu

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

                Rok 2023

Číslo 

řádku
UKAZATEL

              Rok 2023

               Rok 2024
Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

Rok 2024



tab. č. 3

 A. Výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění v Kč na dvě desetinná místa

- z hlavní činnosti 246583,86

- z doplňkové činnosti 43571,58

Celkem 290155,44

 B. Krytí zhoršeného výsledku  hospodáření

Ukazatel v Kč na dvě desetinná místa

Ztráta z hospodaření celkem 0,00

Krytí ztráty:

- na vrub rezervního fondu

- nekryto

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel Stav k 31.12.2024

Příděl ze 

zlepšeného  

výsledku hosp.

Stav po přídělu (sl.1+ sl.2)

1 2 3

Rezervní fond - účet 413 700347,03 287655,44 988002,47

Fond odměn - účet 411 593033,83 2500,00 595533,83

Nerozděleno *) x x

Celkem x 290155,44 x

*) Uveďte důvody nerozdělení VH - komentář

Datum: 10.2.2025 Vypracoval: ing. Zdena Horáčková Schválil: ing. Jan Opitz

Telefon: 494 946 038

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů příspěvkových organizací za rok 2024

Příspěvková organizace: SUPŠ HNN, 17.listopadu 1202, Hradec Králové



tab. č. 4

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2024 (paragr. rozp. skladby)

Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK a kofinancování, předfinancování

Hradec Králové

v Kč na dvě desetinná místa

mzdy 

(platy+OON) z 

příspěvku na 

provoz

Odvody

+FKSP z 

příspěvku na 

provoz

1 2 3 4 5

3122 SOŠ 3429375,65 30500,00

3123 SOU 5878929,68

3145 DM 489910,81

CELKEM 9798216,14 30500,00 0,00

Doplňkový ukazatel limit mzdových prostředků 30500

hrazených z příspěvku na provoz

Přehled čerpání v Kč na 2 des. místa

ukazatel provozního příspěvku vč. MUP 10 084 950,00

HV z provozního příspěvku 246 583,86

vratky prov. příspěvku 14 250,00

použití účtu 384 0,00

nespotřebováno a naúčtováno na účet 384 25 900,00

zapl. DPH ubytování UK 0,00

Celkem použito v tabulce 9 798 216,14

Vypracoval: ing. Zdena Horáčková       Odpovídá: ing. Jan Opitz

Telefon: 494 946 038

Paragr. Název součástí
příspěvek 

na provoz celkem

Příspěvková organizace: SUPŠ HNN, 17.listopadu 1202,

z toho: 



Organizace:  
Poskytovatel:   Královéhradecký kraj, MŠMT Tabulka č. 3A (Příloha č. 3 k vyhlášce č. 433/2024 Sb.)

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel
účelový

znak

číslo 

jednací
Skutečně čerpáno Skutečně použito

Předepsaná výše 

vratky

a b c 1 2 3 = 1 - 2

A.1. Dotace celkem 0,00 0,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Přímé náklady na vzdělávání 0,00 0,00 0,00

v tom:     a) platy 0,00

                b) OON 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33 122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33 155 0,00

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků a studentů 

středních škol, konzerv. a VOŠ
33 160 0,00

Soutěže 33 166 0,00

Financování provázejících učitelů a zajištění pedagogických praxí 33 351 0,00

Dotace na ukrajinského asistenta pedagoga 33 352 0,00

Financování adaptačních a integračních aktivit cizinců s dočasnou 

ochranou
33 095 0,00

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00

v tom:  jednotlivé tituly

0,00

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem (A.1.+ A.2.) 0,00 0,00 0,00

Tabulka č. 3B

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel
č. akce 

EDS/SMVS

účelový 

znak
číslo jednací

Skutečně čerpáno 

celkem

Skutečně použito 

celkem 

Předepsaná výše 

vratky

a b c d 1 2 3 = 1 - 2

B.1 Dotace celkem 0,00 0,00 0,00

OP VVV, OP JAK – PO2 neinvestice:

0,00

OP VVV, OP JAK – PO3 neinvestice:

0,00

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti: Stanovení 

dalších finančních prostředků pro základní školy a střední školy - 

Věstník MŠMT 2/2024

33 088 0,00

Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při 

vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami – program č. 133 350

33 504 0,00

jiné:

OP VVV, OP JAK – PO2 investice 33 981 0,00

OP VVV, OP JAK – PO3 investice 33 982 0,00

Sestavil: Kontroloval:

Datum a podpis: Datum a podpis:

E-mail:

Tel.: 

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních fin. aktiv k 31.12. roku, 

v němž byla akce ukončena/ byl projekt ukončen 
Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v modulu EDS/SMVS, na podporu výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků 

finančních mechanismů

33353

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních fin. aktiv

  k 31.12.2024

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na akce v modulu EDS/SMVS, na podporu výzkumu, vývoje a inovací 
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů



tab.č. 5 a 

Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2024

Hradec Králové

v Kč na dvě desetinná místa

Poskytnuto Použito

k 31. 12.2024 k 31. 12. 2024

 Odvody na pojistné 12456993,00 12159011,00 297982,00

 Odvody na FKSP 362927,00 363008,00 -81,00

 ONIV 283410,00 581311,00 -297901,00

CELKEM 13103330,00 13103330,00 0,00

Vypracoval: ing. Zdena Horáčková                                          Odpovídá:

Telefon: 494946038 ing. Jan Opitz

Orientační ukazatele rozpočtu 

přímých NIV (ÚZ 33353)

Vratka dotace

Příspěvková organizace: SUPŠ HNN, 17.listopadu 1202,Hradec Králové



Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP

Hradec Králové

v Kč na dvě desetinná místa

413 414

skutečnost skutečnost

421989,94 2047413,53 2469403,47

278357,09 278357,09

14000,00 14000,00

1300196,67 1300196,67

278357,09 1314196,67 1592553,76

0,00 Odměny zaměstnancům

0,00

0,00

0,00 v Kč na dvě desetinná místa

24114,00 24114,00

2032913,53 2032913,53

0,00

0,00 2057027,53 2057027,53

700347,03 1304582,67 2004929,70 Použití dle vnitřní směrnice

Stav k 31.12. 2024

Vypracoval: ing.Horáčková                                   Telefon: 494946038                                         Datum: 7.2.2025                      Odpovídá:ing.Jan Opitz

tab. č. 6

Příspěvková organizace:SUPŠ HNN,17.listopadu 1202, 

v  Kč na dvě desetinná místa

REZERVNÍ FOND FOND ODMĚN SkutečnostCelkem

Časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 

Dary Dary 

Stav k 1.1.2024 Stav k 1.1.2024

Ze zlepšeného výsledku hospodaření Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření

590972,83

Překročení prostředků na platy

2061,00

2061,00

Zdroje fondu 

Nevyčerpané dotace dle § 28 odst. 5,6 (rozpočty EU, fin. 

mechanismy Evr. hosp. prostoru) Zdroje fondu 

Úhrada ztráty za přechozí léta

Posílení zdrojů fondu investic se souhlasem zřizovatele k 

převodu do  fondu investic

593033,83

Dary (účelové, neúčelové- použití v souladu s podmínkami 

použití RF)

Úhrada provozních výdajů dle § 28 odst. 5,6 (rozpočty EU, 

fin. mechanismy Evr. hosp. prostoru)
Stav k 1.1.2024 500886,26

Použití fondu 

Stav k 31.12. 2024

0,00

Stav k 31.12.2024

Další rozvoj činosti PO Základní příděl na vrub nákladů 373310,46

Použití fondu 

Úhrada případných sankcí uložených PO za porušení 

rozpočtové kázně

FKSP

443754,93

Skutečnost

Použití fondu 443754,93

430441,79

Zdroje fondu 373310,46



tab. č. 7

SUPŠ HNN, 17.listopadu 1202 Hradec Králové

v Kč na dvě desetinná místa

Finanční fondy 

příspěvkových 

organizací

Číslo 

účtu
Běžný účet Běžný účet FKSP

1 2 241 243

Fond odměn 411 590 972,83 593 033,83 593 033,83

FKSP 412 500 886,26 430 441,79 165 314,60

Fond rezervní 413 421 989,94 700 347,03 700 347,03

Fond rezervní 414 2 047 413,53 1 304 582,67 1304582,67

Fond investic 416 824 660,99 2 158 178,25 2 158 178,25

CELKEM 4 385 923,55 5 186 583,57 4 756 141,78 165 314,60

V případě nekrytí finančních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho odstranění.

K FKSP (412) vyspecifikujte pod tabulku rozdíl finančního krytí a stavu fondu k 31.12.

příjmy: nesplacené půjčky 209430,33Kč, splátky půjček 8586Kč,poplatek 12/2024 99kč, 1% zmezd 12/2024 47011,86Kč,celkem 265127,19Kč

Vypracoval:                           Telefon: Datum: Odpovídá:

ing.Zdena 

Horáčková
494946038 10.02.2025 ing.jan Opitz

Finanční fondy organizace a jejich krytí

Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31.12.2024

Příspěvková organizace:

Finanční krytí k 31.12.2024



tab. č. 8

TVORBA A ČERPÁNÍ  FONDU INVESTIC V ROCE  2024

Hradec Králové

ř.
KAPITÁLOVÝ ROZPOČET

investiční fond                        

( 416)     sl.1

finanční krytí                                      

sl.2

1 stav fondu investic k 1.1.2024         PZ 824660,99 824660,99

2 příděl z rezervního fondu organizace

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 1480615,46 1480615,46

4 invest. příspěvek z rozpočtu zřizovatele (kraje) 4767141,50 4767141,50

5 investiční dotace ze SR, SF 

6 ostatní zdroje (dary)

7 ZDROJE FONDU CELKEM 6247756,96 6247756,96

8 opravy a údržba nemovitého majetku       NIV

9 rekonstrukce a modernizace                     IV 697141,50 697141,50

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN 3009068,20 3009068,20

11 ostatní použití 

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 1208030,00 1208030,00

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 4914239,70 4914239,70

14 stav fondu investic k 31.12.2024     KZ 2158178,25 2158178,25

14/a z toho:                      skutečný IF ( bez dotací) 2158178,25 2158178,25

14/b FRR - dotace kraje

14/c ostatní dotace

Finanční krytí uveďte dle skutečnosti (shodné s tabulkou č. 7).

Vypracoval, jméno, podpis: ing.Zdena Horáčková                                                             Datum: 10.02.2025

Telefon: 494946038

Schválil: ing. Jan Opitz

Je nutné vyplňovat oba sloupce  ( investiční fond a jeho finanční krytí)

Pro vyplnění výše uvedené tabulky je nutné postupovat dle §31 zákona č. 250/2000 Sb. 

a schváleného odpisového plánu. 

IV- investiční výdaje, NIV -neinvestiční výdaje, 

SZNN - stroje a zařízení nezahrnuté do nákladů staveb, nad 40 tis. Kč

SR - státní rozpočet, SF - státní fond

v Kč na dvě desetinná místa

Příspěvková organizace: SUPŠ HNN,17.listopadu 1202, Hradec Králové



tab. č. 9

SKUTEČNÉ POUŽITÍ  FONDU INVESTIC  V ROCE 2024

Hradec Králové

v Kč na dvě desetinná místa

 Fond investic

Jiné zdroje                         

(přísp. od zřizov., 

dotace ze SR, SF)

8 Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem

z toho: akce jmenovitě

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem 697141,50 697141,50

z toho: akce  jmenovitě

rekonstrukce stoupaček na DM 697141,50 697141,50

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 3009068,20 601183,00 2407885,20

z toho: stroje jmenovitě

polytechnika-vrtací stroj 111635,00 1635,00 110000,00

válcová bruska 42648,00 42648,00

formátovací pila 246594,00 246594,00

soustruhy STRATOS 4ks 553600,00 553600,00

formátovací pila 249801,00 249801,00

3Dtiskárna 77654,00 77654,00

pila,vrtačka, frézky 314137,00 314137,00

tiskárna RICOH 54329,00 54329,00

olepovačka 801770,20 801770,20

osobní vůz Berlingo 556900,00 556900,00

11 Ostatní použití 

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele 1208030,00 1208030,00

13 Použití fondu celkem za rok 2024 4914239,70 1809213,00 3105026,70

Vypracoval, jméno, podpis: ing.Zdena Horáčková                                      Datum: 10.02.2025

Schválil: ing.Jan Opitz

Příspěvková organizace: SUPŠ HNN, 17.listopadu 1202,Hradec Králové

Rok 2024

Věcný obsah                                                    

jmenovitě vypsat

Skutečnost 

k 31.12.2024 

celkem na 

akci

Zdroje



Na některé složitější a finančně náročnější opravy, rekonstrukce a modernizace celé hrazené   

z  fondu investic musí být zpracované investiční záměry.

Na tyto akce provedete vyúčtování, které bude obsahovat: 

rekapitulaci jednotlivých plateb na danou akci, zápis o předání a převzetí díla,

stavební ohlášení, nebo stavební povolení s nabytím právní moci, jednotlivé faktury podepsané ředitelem 

Doklady budou založeny na škole u akce pro případnou kontrolu.

Do tabulky se uvede pouze název a celkový součet za danou akci.

kolaudační souhlas, smlouvy o dílo (všechny platby musí být podloženy smlouvou)



tab. č. 10

Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF

Příspěvková organizace:SUPŠ HNN, 17.listopadu 12023, Hradec Králové 
v Kč na dvě desetinná místa

Průměrný Roční plat Průměrný Průměrná

počet Přírůstky Úbytky celkem roční plat platová

pracovníků počet počet třída

1 Učitelé 29,91 1,35 19004,4 635,396 12

2 Vychovatelé 8,22 0,34 4773,14 580,618 9

3 Učitelé odborného výcviku 14,58 0,07 7551,59 518,055 10

4 Ostatní pedagogové

5 THP 3,6 0,4 2379,36 660,915 8

6 Provozní pracovníci 9,28 1,03 3267,89 352,25 4

7 Obchodně provozní pracovníci

8 Ostatní pracovníci

Poznámka:

Jako podklad použijte výkaz P 1-04 za období 1-12 sumarizovaný za organizaci celkem

"Pracovníci přepočtění- přírůstky a úbytky" - stav pracovníků  k 31.12.2024

Vypracoval: ing.Horáčková  Telefon:494946038  Datum: 12.2.2025  Odpovídá:ing.Jan Opitz

x

Číslo 

řádku

Pracovníci-přepočtení

Celkem x

Kategorie zaměstnanců



tab. č. 11

doplňte ANO/NE

ANO

v Kč opravná položka v Kč

Pohledávky do 30 dnů 0 XXX

Pohledávky od 30 dnů do 1 roku 0

Pohledávky od 1 roku do 3 let 0

Pohledávky od 3 let do 10 let 0

Pohledávky starší 10 let 0

Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 0

Pohledávky v probíhajících soudních a exekuč. řízeních 0 XXX

0 XXX

0

Zpracoval: ing.Zdena Horáčková

Datum: 10.02.2025

Telefon: 494946038

Odpovídá: ing.Jan Opitz

  Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2024

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, 

opravné položky netvoří, do tabulky se nebudou uvádět.

Organizace vede účetnictví v plném rozsahu, opravné 

položky tvoří, jsou uvedeny v tabulce.

ČLENĚNÍ POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Vymožená částka  v již ukončených soudních a 

exekučních řízeních



tab. č. 12

Organizace:
IČ:

1.       Podstatné skutečnosti o provedených inventurách
1.1   Plán inventur
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen.
1.2   Inventarizační komise
Byla zřízena  hlavní inventarizační komise a  (počet)  dílčích inventarizačních komisí podle 
pravidel pro jmenování členů inventarizačních komisí. Hlavní inventarizační komise 
(případně někdo jiný) řídila a kontrolovala činnosti dílčích inventarizačních komisí a 
sestavila tuto inventarizační zprávu. 
1.3   Proškolení
Proškolení proběhlo dne ……..   a je doloženo záznamem (co bylo předmětem školení) 
včetně prezenční listiny, která zároveň slouží jako podpisové vzory pro provedení 
inventarizace.  Proškolení provedl …………………….
1.4   Podmínky pro zjišťování skutečného stavu, zajištění součinnosti zaměstnanců
Nebyly zjištěny odchylky od žádoucího stavu.
1.5   Odsouhlasení pohledávek a závazků
Písemně byly odsouhlaseny pohledávky a závazky nad 30 000 Kč v jednotlivém případě.
Nebylo stanoveno odsouhlasení pohledávek a závazků, protože to není v zájmu účetní 
jednotky.

2.       Seznam všech inventurních soupisů (u analytických účtů bude doplněn stav syntetického účtu)

Číslo účtu Fyzic/Doklad. Skuteč. stav Účetní stav Rozdíl

3.       Seznam dodatečných inventurních soupisů (pokud organizace prováděla rozdílovou 

4.

Sestavil:

inventuru)

Datum zpracování:

Informace o inventarizačních rozdílech (manko, schodek, přebytek) - je nutné vyčíslit, zjistit proč k nim 

došlo, zaúčtovat, přijmout opatření, aby se situace neopakovala a zúčtovatelných rozdílech (odpisy, 

opravné položky, rezervy) -  je nutné okomentovat; např. V rámci inventarizace došlo ke změně v 

předpokládané době používání dlouhodobého majetku, což se  projeví v odpisovém plánu na další rok. 

VZOR
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024

Název účtu



Název organizace: SUPŠ HNN, 17.listopadu 1202, Hradec Králové tab. č. 13

Kontrolní orgán Předmět kontroly Kontrolované období Kontrolní zjištění, závěr

Rada Královéhradeckého kraje Použití finančních prostředků-rozpočty rok 2023 Chyby zjištěné kontrolou byly ve stanoveném čase opraveny, napraveny pro 

budoucí období.
Rada Královéhradeckého kraje Kontrola hospodaření, inventury. rok 2023 Zjištěné nedostatky včas odstraněny.

Zpracoval: ing. Zdena Horáčková

Datum: 10.2.2025

Telefon: 494946038

Odpovídá: ing.Jan Opitz

Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2024






